
   

                             DETERMINAZIONE N. 98 del 21.01.2015   

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE  
Direttore Dott. Giovanni GEDA 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
Convenzione anno 2015 con la Società Cooperativa INTERACTIVE 
di Villareggia relativamente alla  Comunità Mauriziana di Luserna 
S. Giovanni che ospita paziente del DSM. 
 
 
 
 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 98 del 21.01.2015   

2 di 6 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. 17/2015____________conto 3 10 04 96_________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_16_____________________   Spesa prevista € 25.200,00_____ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito al Dipartimento di Salute Mentale 
 
                                                  
 
 Data 21.01.2015                         Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                  Il Direttore del Dipartimento di Salute Mentale  
                                                  Responsabile del Procedimento          
                                                  (Dott.  Giovanni Geda) 
 

                                          
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 98 del 21.01.2015   

3 di 6 

 

IL DIRETTORE  DEL DIPARTIMENTO DI SALUTE MENTALE 

 
Premesso che  la Comunità Mauriziana di Luserna S. Giovanni, gestita 
dalla Cooperativa Interactive di Villareggia, ospita un paziente del DSM Sig. 
G. M. paziente disabile con problemi psichici inserito, per tale ragione, nel 
nucleo  Raf  tipo B della predetta struttura; 
 
Precisato che trattasi di struttura residenziale, finalizzata anche 
all’accoglienza di pazienti affetti da patologia psichiatrica, prima autorizzata 
al funzionamento,  con deliberazione ex ASL 10 n. 198 del 24.04.2006, per  
2 nuclei RAF disabili, il primo di tipo A con n. 20 + 1 posti letto e il secondo 
di tipo B con n. 13 posti letto; 
 
Preso atto che successivamente con la determinazione ASL TO3 n. 63 del 
05.07.2013 è stata concessa, relativamente al nucleo RAF disabili tipo B, 
l’autorizzazione definitiva al funzionamento di n. 7 posti letto per cui è stato 
aggiornato l’accreditamento, ai sensi della D.G.R. 25-12129 del 14.09.2009, 
della Comunità Mauriziana che risulta così modificato: 
- n. 20+1 posti letto RAF tipo A per soggetti disabili 
- n. 20 posti letto RAF tipo B per soggetti disabili 
 
Dato atto che il nucleo RAF di tipo A accoglie soggetti disabili che, pur 
nella complessità della patologia correlata al grado di handicap, 
mantengono potenzialità di recupero, in particolare sul piano socio-
relazionale e il nucleo di tipo B  soggetti disabili che necessitano di un 
elevato grado di assistenza alla persona in presenza di gravi e plurimi 
deficit psico-fisici; 
 

Ritenuto  di stipulare per l’anno 2015 apposita convenzione con la 

Società Cooperativa Interactive di Villareggia relativamente alla 

Comunità Mauriziana che ospita un paziente del CSM di Verbania 
 

Inviata richiesta  alla Cooperativa Interactive con nota prot. n. 78965 

del 01.12.2014; 

 

Sollecitato  in data 09.12.2014 tramite nota prot. n. 80927; 

 

 

 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 98 del 21.01.2015   

4 di 6 

 

Ricevuto in data 15.01.2015 le note  prot. nn. 3366 e  3529 mediante le 

quali la Cooperativa esprime parere favorevole e indica la suddivisione 

della retta giornaliera di degenza. 

Successivamente con comunicazione pervenuta in data 20.01.2015 al 

prot. n. 4720 la Cooperativa inoltra il titolo autorizzativo definitivo della 

struttura e l’aggiornamento dell’accreditamento;           
                            

Dato atto che l’ammontare  totale della retta giornaliera è pari a € 

163,68 + iva 4% con la  seguente  suddivisione: 

- quota sanitaria (70%) = € 114,58+ iva 4%   di cui (43%) = € 49,27 + 

iva 4% a carico DSM e (57%) = € 65,31 + iva 4% a carico Distretto di 

Verbania 

- quota alberghiera (socio- assistenziale) (30%) = € 49,10 + iva a carico 

del Comune di riferimento con una compartecipazione del paziente; 
 

                                                                            

Determinato in € 25.200,00  l’onere di spesa derivante dall’adozione 

del presente atto;                                      
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 

 1) Di stipulare, per le motivazioni di cui in premessa, la convenzione con 
la Società Cooperativa Interactive di Villareggia per l’anno 2015 
relativamente alla struttura “Comunità Mauriziana” sita a Luserna San 
Giovanni in via Armando Diaz n. 58, che ospita un paziente del CSM di 
Verbania nel nucleo RAF disabili di tipo B: 
 
2) Di dare atto che l’importo totale della retta giornaliera è pari a € 
163,68 + iva 4% di cui  
-  70%  quota sanitaria = € 114,58 + iva 4%         
-  30% quota alberghiera = € 49,10 + iva 4% 
 Alla quota sanitaria concorrono il DSM nella percentuale del 43% pari a € 
49,27 + iva 4% e il Distretto di Verbania nella percentuale del 57% pari a 
€ 65,31 + iva 4%; 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 98 del 21.01.2015   

5 di 6 

 
3) Di imputare l’onere di spesa derivante dall’adozione del presente atto 
pari a € 25.200,00, nell’ambito di quanto assegnato come budget per 
l’anno 2015, al conto 3 10 04 96 del conto economico esercizio 2015; 
 
4) Di dare mandato alla SOC affari Generali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. 
n. 10 del 24.01.1995.   

  

 
                                                                           

Data 21.01.2015 
                                              
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 
proposto 

 
Il Responsabile del Procedimento                      Il Direttore del DSM 
(Dott. M. Pia Mondello)                                   (Dott. Giovanni Geda) 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 98 del 21.01.2015   

6 di 6 

 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V X DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

